
 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

 
REPUBLICAÇÃO 

 
 
Republica-se o Decreto n. 7099, de 09 de novembro de 2023, em razão de sua 
primeira publicação, no Diário Oficial Eletrônico n.° 196, de 10 de outubro de 2023, 
haver constado com falta de informações, bem como, data incorreta.  

 
 
 
 
 

Fazenda Rio Grande, 13 de novembro de 2023. 
 

 
 
 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

P R EFE ITU R A DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

Documento assinado digitalmente 

g b MARCO ANTONIO MARCONDES SILVA 
Data: 13/ 11/ 202316:41:13-0300 
Verifique em https:/jvalidar.iti.gov.br 

: Publicado no Diário ... : 
: Oficial Eletrônico : 
: N°216/2023 - Data: de 13 : 
: de novembro de 2023. : , __________________ _ 



 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

DECRETO N.º 7099/2023. 
De 09 de outubro de 2023. 

 
 
 

Súmula: “Substitui membros da 
composição do Conselho Municipal dos 
Direitos da Mulher – CMDM, no âmbito do 
Município de Fazenda Rio Grande, 
conforme específica”. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, bem como nos 
moldes do processo administrativo eletrônico n. 60.837/2023: 
 
 
 

DECRETA 
 
 
 

Art. 1º. Ficam substituídos os seguintes membros do Conselho Municipal dos 
Direitos da Mulher do Município de Fazenda Rio Grande, alterando o Decreto n. 
6135, de 13 de dezembro de 2021 e suas alterações, conforme passa a constar: 
 
§ 1º Representantes Governamentais:   
 
I - Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social: 
 
a) Titular: Ana Lilian Senczuk Fonseca, matrícula n. 351.003; 
b) Suplente: Valéria Maria Mello, matrícula n. 349.263. 
 
II - Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
 
a) Titular: Stella Maris Baron Beggi Ribeiro, matrícula n. 322.301; 
b) Suplente: Áurea Teresinha das Neves Speck, matrícula n. 349.796. 
 
III - Representante da Secretaria Municipal de Educação: 
 
a) Titular: Geonice Luiza Moreira de Araujo, matrícula n. 212.201; 
b) Suplente: Mayara Miranda Carvalho, matrícula n. 353.835/80.401. 
 
IV - Representante da Secretaria Municipal da Mulher: 
 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

DECRETO N.º 7099/2023. 
De 09 de outubro de 2023. 

 
 
 

Súmula: “Substitui membros da 
composição do Conselho Municipal dos 
Direitos da Mulher – CMDM, no âmbito do 
Município de Fazenda Rio Grande, 
conforme específica”. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, bem como nos 
moldes do processo administrativo eletrônico n. 60.837/2023: 
 
 
 

DECRETA 
 
 
 

Art. 1º. Ficam substituídos os seguintes membros do Conselho Municipal dos 
Direitos da Mulher do Município de Fazenda Rio Grande, alterando o Decreto n. 
6135, de 13 de dezembro de 2021 e suas alterações, conforme passa a constar: 
 
§ 1º Representantes Governamentais:   
 
I - Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social: 
 
a) Titular: Ana Lilian Senczuk Fonseca, matrícula n. 351.003; 
b) Suplente: Valéria Maria Mello, matrícula n. 349.263. 
 
II - Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
 
a) Titular: Stella Maris Baron Beggi Ribeiro, matrícula n. 322.301; 
b) Suplente: Áurea Teresinha das Neves Speck, matrícula n. 349.796. 
 
III - Representante da Secretaria Municipal de Educação: 
 
a) Titular: Geonice Luiza Moreira de Araujo, matrícula n. 212.201; 
b) Suplente: Mayara Miranda Carvalho, matrícula n. 353.835/80.401. 
 
IV - Representante da Secretaria Municipal da Mulher: 
 

 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

a) Titular: Jessica Caroline Costa Weiss, matrícula n. 361.269; 
b) Suplente: Naiane Lopes Ramos, matrícula n. 361.103. 
 
V - Representante da Secretaria Municipal de Defesa Social: 
 
a) Titular: Katia Cristina de Melo Alves, matricula n 351.677; 
b) Suplente: Amanda Rafaela Ramos, matrícula n. 350.596. 
 
VI - Representante da Secretaria Municipal do Trabalho Emprego e Renda: 
 
a) Titular: Carla Bueno Brasil, matrícula n. 351.165; 
b) Suplente: Maria Aparecida da Silva Vidal, matrícula n. 351.664. 
 
VII - Representante da Procuradoria Especial da Mulher do Poder Legislativo: 
 
a) Titular: Saila Caroline Rodrigues, matrícula n. 745; 
b) Suplente: Neila Camini, matrícula n. 706. 
 
§ 2º Representantes Não Governamentais:   
 
I - APAE- Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais:  
 
a) Titular: Anete Maria Benatto Barbosa, RG n. 3.628.706-3; 
b) Suplente: Silvane Novack, RG n. 7.065.920-4. 
 
II - Reduto das Meninas: 

 
a) Titular: Isabel Odete da Luz, RG n.110053693-5; 
b) Suplente: Cintia Aparecida da Rocha Baul, RG n. 8855986-0. 
 
III - Associação de Mulheres de Negócios - ADME: 
 
a) Titular: Vaneza Antunes, RG n. 7693916-0; 
b) Suplente: Roberta Alvarenga Freire, RG n. 4799276-1. 
 
IV - Conselhos de Pastores: 
 
a) Titular: Carla Regina Batista de Oliveira Santos, RG n. 4.539.066-7;  
b) Suplente: Maria Inês Lopes de Souza Bartolomeu, RG n. 4.424.502-7. 
 
V - APP - Sindicatos:  
 
a) Titular: Hellen Cris Leite de Lima, RG n. 10.545.041-9; 
b) Suplente: Jéssica Daga, RG n. 13.133.559-8.    
 
VI - Tenda de Umbanda Filhos de Oxala e Yemanja: 

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 



 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

 
a) Titular: Caroline Chantal de Almeida Marinho, RG n. 6.302.390-6; 
b) Suplente: Daniela Calixtro de Oliveira, RG n. 9.674.548-6. 
 
VII - Federação das Mulheres do Paraná: 
 
a) Titular: Jorgina Ines de Barros Lima, RG n. 8.219.610-2; 
b) Suplente: Monalisa dos Santos Alves, RG n. 10.004.692-0.  
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

Fazenda Rio Grande, 09 de outubro de 2023. 
 
 
 
 
 

Marco Antonio Marcondes Silva  
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2023.11.13 16:26:50 
-03'00'

~ FAZENDA 
RIOGRANDE 


